

تأثیر مواد منفجره تعبیه شده بر افراد ملکی در افغانستان

بخش حقوق بشر یوناما

۱۵ آگوست ۲۰۲۱ - ۳۰ می ۲۰۲۳

ضمیمه

پاسخ به مسوده گزارش بخش خدمات حقوق بشر یوناما در کابل، پیرامون تلفات ملکی ناشی از مواد منفجره تعبیه شده

امارت اسلامی افغانستان

وزارت امور خارجه

ریاست حقوق بشر و امور بین المللی زنان

پاسخ به مسوده گزارش بخش خدمات حقوق بشر یوناما در کابل، پیرامون تلفات ملکی ناشی از مواد منفجره تعبیه شده

مقدمه:

افغانستان کشوری که چند دهه در بحران و نا امنی قرار داشته، لزوماً کشوری که بحران های متعدد را پشت سر گذاشته باشد الی بر قراری کامل امنیت در کشور ممکن مشکلات وجود داشته باشد و از آن عبور می کند. اما بعد از فتح و حاکمیت کامل امارت اسلامی در افغانستان، امنیت تأمین گردیده، ملت افغانستان در امنیت کامل جانی و مالی قرار دارند. باید خاطر نشان ساخت که در هر کشوری حتی کشورهای قدرتمند جهان که همیشه داد از حقوق بشر و امنیت کامل را از حنجره خود بیرون می کنند، امنیت صد در صدی وجود ندارد، ما میتوانیم حملات و کشتارهای را که توسط سلاح های جاریحه جان ده ها انسان و حتی دانش آموزان را چی در مدارس و دیگر مکانهای تفریحی در غرب می گیرد در خاطرات خویش داریم، این اتفاقات بوقوع می پیوندد. اما اگر افغانستان امروزی را با افغانستان دو سال قبل بررسی شود، امروز ملت ما در زندگی کاملاً آسوده به سر می برند. نیرو های امنیتی امارت اسلامی خود را مکلف به تأمین امنیت شهروندان دانسته در از بین بردن لانه های تروریسم اقدام بموقع می نمایند.

1. تلفات ناشی از حملات انتحاری

پیش نویس گزارش یاد شده بحث حملات انفجاری گروه های مخالف بالخصوص گروه موسوم به شاخه خراسان داعش در افغانستان ارقام بالا عنوان شده و موضوع به امارت اسلامی ربط داده شده است. در حالیکه میزان تلفات ملکی کمتر شده و گراف آن شکل نزولی را بخود گرفته است و به مرور زمان کاهش کامل بد امنی را در کشور خود شاهد خواهیم بود. امارت اسلامی به تضمین امنیت همه اتباع کشور متعهد بوده و با اتخاذ تدابیر شدید امنیتی به منظور جلوگیری از حملات دشمنان مردم افغانستان با قاطعیت کامل استاده و با عاملین آن برخورد جدی نموده و جلو فعالیت های مخرب آنها را می گیرد. چنانچه امارت اسلامی موارد متعددی را روی این موضوع در آرشیف خود دارد که نمونه آن ذکر می گردد.

- نیروهای ویژه ریاست عمومی استخبارات موفق شدند تا آقای عین الدین محمدی فرزند عبدالوکیل را که در چندین حملات انتحاری و انفجاری دست داشته از جمله حمله بالای والی بلخ مرحوم مولوی محمد داود مزمل، حمله بالای مرکز فرهنگی تیبیان در مزارشریف، حمله بالای مسجد سه دوکان شیعیان، حمله بالای موتر فلانکوچ که حامل افراد ملکی بود و حمله بالای یک مدرسه دینی در شهر ایبک صورت گرفته بود، شخص مذکور دستگیر و توحه پیگرد قانونی قرار دارد. این نشان دهنده آن است که نیروهای امنیتی امارت اسلامی در جهت تامین امنیت شهروندان جدی و قاطع میباشد.

2. تلفات ناشی از حملات بر عبادتگاه ها توسط ماین های تعبیه شده:

بر اساس تعهدی که امارت اسلامی در برابر ملت خود دارد، خود را در تامین امنیت عبادتگاه ها، اماکن مقدسه، مدارس، تکیه خانه ها و مراکز آموزشی مکلف دانسته و از اولویت کاری نیروهای امنیتی میداند و در این زمینه تمام نقاط آسیب پذیر تحت پوشش امنیتی و کشفی قرار داشته در نتیجه باگذشت هر روز در حملات خصمانه دشمن کاهش قابل ملاحظه دیده میشود.

3. تلفات بر خواسته از حملات بالای جامعه هزاره ه:

مردم افغانستان به هر قوم و نژادی که مسوب باشند از جمله شهروندان اصلی این سرزمین بوده و تامین امنیت هر فرد آنان وظیفه ملی نیروهای امنیتی امارت اسلامی می باشد. در رابطه به حال تشیع، چنانچه به همگان معلوم است نیروهای امنیتی امارت اسلامی مصمم به دفاع از این قشر بزرگ جامعه بوده حتی مجاهدین امارت اسلامی در دفاع از اهل تشیع جانهای شیرین شان را از دست دادند، بطور مثال بتاريخ 15 اسد سال 1401 انفجار بزرگ در مراسم عاشورا در منطقه سرکاریز کابل، نزدیک مسجد اما باقر (ع) رخداد چند تن از مجاهدین امارت اسلامی جام شهادت نوشیدند.

4. تلفات بر خواسته از حملات بالای مقامات حاکم:

تامین امنیت مقامات عالی رتبه حکومتی اعم از وزراء، ولیان، قوماندانان امنیه ولایات و ولسوالی ها مورد توجه بوده و برای هر یک از مقامات محافظین در نظر گرفته شده است.

5. آزادی مطبوعات و مصنویت خبرنگاران:

در مورد مصنویت خبرنگاران حین پوشش خبری باید تذکر نمود که در طول دوره حاکمیت امارت اسلامی چه قبلی و چه فعلی، هیچ نوع ثبوت در رابطه به مرگ خبرنگار از آدرس امارت اسلامی وجود ندارند. نیروهای امنیتی امارت اسلامی حفاظت از خبرنگاران را وظیفه اصلی خود میدانند. اگر کدام مواردی خوشونت علیه خبرنگاران در محل رویداد ثبت شده باشد، دلیل آن جلوگیری از پیشگیری تلفات خبرنگاران در صورت وقوع احتمالی حمله بعدی بوده. چون دشمن تلاش میکند تا با حمله در بین خبرنگاران و افراد که به کمک مجروحین در صحنه حضور می یابند تلفات را چند برابر سازند روی این ملحوظ ممانعت ها باعث نارضایتی خبرنگاران می گردد.

امارت اسلامی افغانستان مطابق به پالیسی حکومت و اصول خبرنگاری و مطبوعات در کشور به خبرنگاران حق میدهد تا مطابق به چهارچوب و اصول تعیین شده گزارشات خویش را تهیه نمایند و هیچ گونه مشکلی برای خبرنگاران وجود ندارد. در صورت تخلف خبرنگاران از اصول خبرنگاری، مسئولین حق دارند تا با متخلفین برخورد قانونی نماید. هیچ فرد از نیروهای امنیتی حق لت و کوب و تهدید را نداشته و در صورت ملاحظه همچو اعمال بر خورد اصولی و قانونی ایشان صورت می گیرد.

نتیجه:

امارت اسلامی افغانستان در شرایطی قدرت را در دست گرفت که کشور و سیستم حکومتی نزدیک به فروپاشی بود و خطرات بزرگی متوجه کشور شده بود. در این برهه زمانی امارت اسلامی با تدبیر سالم و مدیریت یکدسته، موفق شد تا کشور و سیستم نظام را بدون کدام سکتگی از بحران نجات داده مدیریت نماید. بعد از حاکمیت امارت اسلامی در کشور

همه چیز با گذشت زمان بهتر شده و امنیت سرتاسری در کشور حاکم شده است، بازسازی آغاز گردیده و ساخت و ساز جاده ها شروع شده، هر فرد جامعه میتواند به امور محوله خویش رسیدگی کند و هیچ نوع مانع وجود ندارد.

خبرنگاران و گزارشگران بین المللی باید این را بدانند که وظایف خطرناک را در قبال ملت ها و کشورهای بدوش دارند و به حقایق کشورها تن داده فعالیت و گزارشات خویش را مبنی بر واقعیت های عینی افغانستان، نظام و فرهنگ اسلامی در این کشور آغاز نمایند. باید نقاط مثبت فعالیت های امارت اسلامی را که در مدت دو سال صورت گرفته است برای جهانیان برسانند.

پایان

منع نشر تا ۲۷ جون